
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15  
118 10 Praha 1 
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
        V Praze dne 1. 8. 2017 
        PID: MFCR7XLSHP 
        Č. j.: MF-16958/2017/4501-20 
 Počet listů: 4 
 Přílohy: dle textu 
   
  
 
Věc:  Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace – V. + prodloužení lhůty 

pro podání nabídek 
  
Zpracovatel:  Sibalová Jitka , Ing.  
 
Veřejná zakázka:  
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Ochrana levého břehu Žermanické 
přehrady před splaškovými vodami“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 29. 6. 2017, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2017 – 017123. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 27. 7. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 18. 
Součástí nabídky účastníka mají být mimo jiné i rozvaděče pro silnoproud a MaR čtyř 
čerpacích stanic. V zadávací dokumentaci jsou uvedeny pouze jednopólové schéma rozvaděčů 
RM1 a DR1. Pro přesné ocenění rozvaděčů je tato dokumentace nedostatečná. Žádáme 
zadavatele o poskytnutí podrobnější specifikace k předmětným rozvaděčům. 
 
Odpověď: 
Specifikace rozvaděčů RM1 a DR 1: 
 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

Dotaz č. 19: 
Součástí rozvaděče DR dle jednopólového schémata pro MaR je UPS. V zadávací 
dokumentaci jsme nenašli bližší specifikaci této dodávky. Žádáme zadavatele o přesnou 
specifikaci UPS především jmenovitý výkon UPS. 

Odpověď: 
Zdroj UPS je na 1f 230V, výkon 1000W, doba zálohování 4 hodiny 

 
 
Dotaz č. 20: 

V technické zprávě od firmy Hausing s.r.o. je uvedeno, „Chod čerpadel bude řízen 
automatikou v závislosti na výšce hladiny v čerpací stanici nebo manuálně. Elektromotory 
čerpadel je možno přepnout místně do režimu „Ručně“ – pro servis, údržbu a ruční ovládání v 
případě havárie případného systému řízení dálkového ovládání.“ 
V technické zprávě od firmy ASIO s.r.o. je uvedeno „Ovládání instalovaných spotřebičů bude 
místní z Rozvaděče RMS1“ a dále pak „ V rozvaděči DR1 je dostatek místa pro pozdější 
dodatečnou instalaci PLC-jednotky a rádiomodemu pro rádiový přenos vytipovaných 



provozních údajů do dispečinku budoucího provozovatele.“ V jednopólovém schématu 
rozvaděče DR v projektové dokumentaci ASIO není uvedeno PLC, které zajišťuje 
automatický chod ČS. 
Mezi podklady od firmy ASIO a firmy Hausing je tedy rozpor a není zřejmé, zda bude řízení 
ČS automatikou, nebo ručně. Žádáme zadavatele o jasné vyjádření, jakým způsobem budou 
instalované spotřebiče ovládány a o přesné určení rozsahu prací pro zpracování cenové 
nabídky. 

Odpověď: 
Ovládání  ČS je místní a dálkové 

- Místní ovládání je automatické, s možným přepnutím na ruční ovládání pro údržbu 
nebo havarijní provozní stavy. 

- Dálkové ovládání není předmětem této zakázky, bude provedeno případně později (s 
dodávkou potřebných přístrojů) po uzavření patřičných smluv a dohod 
s provozovatelem kanalizační sítě.  

 

Dotaz č. 21: 

V projektové dokumentaci chybí technická zpráva pro 3 etapu. Prosíme o doplnění tohoto 
dokumentu. 

Odpověď: 
Technická zpráva pro 3. etapu je přílohou tohoto vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace. 

 

Dotaz č. 22: 
V projektové dokumentaci jsme nikde nenašli výšky revizních šachet, dále taky nevíme kolik 
z těchto šachet má DN425 nebo DN600 a ani typy den revizních šachet (např. jestli jsou tvaru 
typu T, přímé apod.) Žádáme tímto o doplnění 

Odpověď: 
V projektové dokumentaci jsou navrženy plastové revizní šachty výhradně DN 425 PP 
(jmenovitý průměr DN 400 mm), a to jako koncové šachty odboček pro napojení budoucích 
kanalizačních přípojek - viz Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, Výpisy odboček pro 
napojení kanalizačních přípojek a Výpisy prefabrikovaných dílců šachet. Šachty DN 600 PP v 
projektové dokumentaci navrženy nejsou. 

Šachty DN 425 PP jsou všechny navrženy vždy pro jednu kanalizační přípojku, tzn. s jedním 
vtokem a jedním odtokem (přímé) - viz podrobné situace. Zahloubení šachet je ve všech 
případech do 1,85 m, tzn. se základní výškou šachtové korugované roury 1,25 m. Výšky 
šachtových den, teleskopických adaptéru a poklopů jsou shodné pro jakoukoliv výšku 
šachet.     

 

 
 
 
 
 



II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
V návaznosti na doplnění zadávací dokumentace o Technickou zprávu pro 3. etapu a s ohledem 
na skutečnost, že k dotazům č. 18 až 22 zadavatel neposkytl vysvětlení v zákonné lhůtě, z důvodu 
nezbytné spolupráce s projektantem, pro kterou je zapotřebí větší časový prostor, zadavatel 
prodlužuje v souladu s § 99 zákona ZVZ přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. 
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 11. 9. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 

písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 1. 9. 2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 2. 8. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 


		2017-08-02T15:30:52+0200
	Ing. Radmila Musilová




